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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 061-2022-MTC/21
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE LICENCIA DE CORREO ELECTRONICO ZIMBRA O EQUIVALENTE PARA PROVIAS
DESCENTRALIZADO

En la ciudad de Lima, el dia 24 de agosto de 2023, a las 11:00 horas, en el piso 5 de Provias
Descentralizado, sito en el Jr. Camanda N° 678, se retinen los miembros del Comité de Seleccion de la
Adjudicacién Simplificada N2 061-2022-MTC/21, designados con la Resolucidn Directoral N° 083-2023-
MTC/21, integrados por los sefiores: Carlos Américo Cabello Quito (Presidente suplente), Coronel
Aznardan Richard Henry (Miembro titular) y Esmelyn Alan Rojas Navarrete (Miembro titular), contando
con el quérum reglamentario. La reunién tiene por finalidad realizar la admisién, evaluacién,
calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro de corresponder.

1. DETALLE DE LOS POSTORES

Con fecha 23 de agosto de 2023 se programo la etapa de presentacion (electrénica) de ofertas a través
del SEACE, habiéndose presentado dos (2) ofertas, las mismas que fueron descargadas segun se
detalla:
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2. ADMISION DE OFERTAS:

A continuacion, el Comité de Seleccidn inicia la revisidn de los documentos de presentacion obligatoria,
documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases integradas del presente
procedimiento, y se observa que existe un postor cuya oferta tiene observaciones, y que dentro del
marco normativo del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (en adelante RLCE) podria ser
subsanable.

Conforme a la revisidn realizada a las ofertas presentadas por los postores en el procedimiento de
seleccion exigidos en las bases integradas del presente procedimiento, correspondiente a la fase de
admisidn, se advirtid lo siguiente:
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ADMISION DE OFERTAS

Documentacién de presentacion obligatoria

Document Acreditacio
Anexo N2 2 Anexo 3
oque -, o n de las Anexo 4 Anexo 5
Anexo N2 1 . Declaracién Declaracién i : ;
.| acreditela . : especificaci | Declaraci | Promesa | El preciode
Declaracién jurada de jurada de o Resultado de
Postor . representa . ones on jurada de la oferta en o
jurada de ., acuerdo con el | cumplimient oo . la Admisién
cién de ; técnicas de plazo | consorcio soles
datos del ) literal b) del odelas ) 5
quien , . (brochure, de con firmas | Anexo N° 6.
postor. ) articulo 52 del | especificacio A
suscribe la . datasheets | entrega | legalizadas
Reglamento nes técnicas -
oferta o similares)
AGGITY PERU NO SI NO
| PLE | SI CUMPLE SI CUMPLE | CUMPLE NO APLICA | SI CUMPLE
S.A.C. e SLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
WYZ- 5
TECHNOLOGIES SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE NO APLICA | SI CUMPLE ADMITIDA
S.A.C. ,

DETALLE DE LA OFERTA NO ADMITIDA:

Postor AGGITY PERU S.A.C.:

En su Declaracién Jurada de Oferta Técnica, folio 21 de su propuesta, ofrece 1300 licencias perpetuas
nuevas, pero no detalla respecto a las 600 licencias de tipo perpetuo para renovacion de soporte y
garantia con las que cuenta la Entidad. Dicha oferta se contradice en su Declaracién Jurada de
Cumplimiento (folio 22) en donde solo ofrece 700 licencias. Conforme a lo aqui expuesto, la oferta del
postor resulta incongruente e imprecisa, imposibilitando al Comité de Seleccion determinar
fehacientemente el real alcance de la oferta. No es funcién del Comité de Seleccién interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiliedades, o precisar contracciones o imprecisiones, sino aplicar
las bases.

Adicionalmente, no se observa en el brochure presentado las siguientes caracteristicas solicitadas:

Offline Web Client.

Se puede visualizar Conversaciones.

OutLook (MAPI).

Backup and restore en tiempo real.
Administracién de Almacenamiento Jerarquico.
Backup en tiempo real.

Compresion de Volumen.
Herramientas de Administracion de Volumen.
Deduplicacién de Volumen.
Seguridad Postscreen MTA.

SSL SNI.
Chat History.

Buddy List Managment.
CardDAYV, iCAL & CalDAV Clients.

Ademas, el postor presentd para acreditar la experiencia del postor en la especialidad la contratacion
de “servicio de correo electronico Microsoft office 365” y el “servicio de suscripcion de cuentas de
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correo electrénico en la nube”. Al respecto, el literal B) numeral 20 del Capitulo llI, indico que la
experiencia del postor en la especialidad postor debe acreditarse por un monto facturado acumulado
equivalente a $/300,000.00, por la venta bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria (...).

Conforme se puede apreciar las bases integradas establecié de forma clara y precisa que la experiencia
del postor debe ser por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria; sin embargo,
la experiencia presentada por el postor estan referidos servicios de correos electrénicos, lo cual no se
condice con las bases integradas.

3. EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion procede a evaluar al postor que pasé a la fase de admision de ofertas y
conforme al literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en el cual sefiala que “Cuando la evaluacidn-del precio sea el Unico factor, se le otorga el
maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demads ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios (...)".

En concordancia a lo anterior, el comité de seleccién obtuvo el siguiente resultado:

Puntaje por
N° Precio de la | Puntaje | bonificacion (5%) Puntaje
POSTOR . .
oferta Precio por Micro y Total
Pequefia empresas
1 |WYZ-TECHNOLOGIESS.A.C. | S/357,000.00 | 100.00 5.00 105.00

4. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

La calificacién de las ofertas se realizara conforme al numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que, luego de culminado la evaluacién, el Comité
de Seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de
prelacién; y del numeral 75.2 del mismo articulo, el cual sefiala que, si algunos de los dos (2) postores
no cumplen con los requisitos de calificacion, el Comité de Seleccion verifica los requisitos de
calificacion de los postores admitidos, seguin el orden de prelacién obtenido en la evaluacién, hasta
obtener dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacidn; salvo que de la revision de las
ofertas, solo se puede identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

En esa medida se procede con la calificacién de las ofertas de acuerdo al orden de prelacién y conforme

a los requisitos de calificacion establecidos en el Capitulo Il de la seccién especifica de las bases
integradas, obteniéndose el siguiente resultado:
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mgolMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR WYZ-TECHNOLOGIES S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO
CUMPLE

Experiencia del postor en la especialidad S -

Experiencia del personal clave Sl -

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo a los resultados de la calificacidn se procede con el otorgamiento de la buena pro a favor
del postor WYZ-TECHNOLOGIES S.A.C., quien ha ofertado la suma total de S/357,000.00 (Trescientos
cincuenta y siete mil con 00/100 soles).

No habiendo otro tema que tratary siendo 12:00 horas del mismo dia, se dio por concluida la reunién,
suscribiendo los presentes en sefial de conformidad.

Carlos Améjrico &abello Quito Cor neI’ZQ;aran Richard Henry
Presidente delComité de Seleccion Miembro Titular

Esmely, AIZ/ROES Navarrete
Miembro Titular
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